Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 1

имени Н.И. Кондратенко

П Р И К А З

от «30» ноября 2023 г.                                                                         № 773

ст-ца Кущёвская

Об обеспечении информационной безопасности при проведении

итогового сочинения (изложения) в МАОУ СОШ № 1

 им. Н.И. Кондратенко в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 223/552 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки  от 11 июня 2021 года № 805 «Об установлении

требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в

процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для

получения среднего профессионального и высшего образования и

региональные информационные системы обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации

сведений в указанные информационные системы»; на основании приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края № 3311 от 24 ноября 2023 года «Об утверждении Порядка проведения и

проверки итогового сочинения(изложения) в Краснодарском крае»; приказа

УО администрации МО Кущёвский район от 01.12.2023 г. № 1495 «Об

организации подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в

Кущёвском районе в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР (Бондаренко Лилии Владимировне):

1.1. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при

проведении итогового сочинения до момента передачи оригиналов и

копий бланков итогового сочинения в  МАОУ СОШ № 4 им.

В.В.Самсонкиной (Петровой О.В.) в день проведения после

проведения итогового сочинения (изложения), обеспечив

информационную безопасность;

1.2. вменить ей  в обязанности хранение и выдачу комплектов тем

итогового сочинения.

2. Учителя информатики (Белашова Виталия Александровича) назначить

ответственным  за:

2.1. получение комплектов тем итогового сочинения на официальном

Интернет ресурсе www.rustest.ru или по открытой ссылке

topic.rustest.ru  в открытом доступе за 15 минут до начала проведения

итогового сочинения (изложения);

2.2. копирование оригиналов бланков итогового сочинения в

соответствии с установленными требованиями 6 декабря 2023 г.

3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 1

им. Н.И.Кондратенко                                        И.И.Карякина

 С приказом ознакомлен и согласен:

http://www.rustest.ru/

		2023-12-05T17:12:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКО